
AM\1292313CS.docx PE756.663v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.12.2023 A9-0385/55

Pozměňovací návrh 55
Alexandr Vondra
za skupinu ECR

Zpráva A9-0385/2023
Alexander Bernhuber
Potraviny určené k lidské spotřebě: změna některých „snídaňových“ směrnic
(COM(2023)0201 – C9-0140/2023 – 2023/0105(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 a (nový)
Směrnice 2001/110/ES
Čl. 1 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

v článku 4 se odstavec 1 nahrazuje tímto:
Pro účely čl. 9 druhého pododstavce této 
směrnice může Komise, s ohledem na 
mezinárodní normy a technický pokrok, 
prostřednictvím prováděcích aktů přijatých 
v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 
stanovit metody analýzy s cílem ověřit, zda 
je med v souladu s touto směrnicí. Tyto 
prováděcí akty se přijímají v souladu 
s přezkumným postupem podle čl. 7 odst. 2 
této směrnice. Do přijetí takových metod 
použijí členské státy, vždy když je to 
možné, k ověřování souladu s touto 
směrnicí mezinárodně uznávané schválené 
metody analýzy, jako jsou metody 
schválené v Codexu alimentarius.

„Pro účely čl. 9 druhého pododstavce této 
směrnice Komise s ohledem na 
mezinárodní normy a technický pokrok 
stanoví, prostřednictvím prováděcích aktů 
přijatých v souladu s nařízením (EU) 
2017/625 metody analýzy s cílem ověřit, 
zda je med v souladu s touto směrnicí. 
Komisi je nápomocna specializovaná 
referenční laboratoř Evropské unie, která 
bude zřízena v souladu s hlavou III 
nařízení (EU) 2017/625. Tyto prováděcí 
akty se přijímají v souladu s přezkumným 
postupem podle čl. 7 odst. 2 této směrnice 
nejpozději čtyři roky po vstupu této 
směrnice v platnost. Až do přijetí takových 
metod použijí členské státy, všude kde je to 
možné, k ověřování souladu s touto 
směrnicí mezinárodně uznávané schválené 
metody analýzy, jako jsou metody 
schválené v Codexu alimentarius, nebo 
případně další metody v souladu s 
článkem 34 nařízení (EU) 2017/625 v 
platném znění.“

Or. en

(02001L0110)


